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индекс Жазылушылар санаты 
Категория подписчиков

Бағалар/Цены

қала/город ауыл/село

67510 Жеке тұлғалар үшін
Физические лица

6 ай 
6 мес. 3 685,80 тг 3 685,80 тг

Құрметті аудан 

тұрғындары!

Сіздерді 1 мамыр – Қазақстан халқы-
ның бірлігі күнімен шын жүректен құт-
тықтаймыз!

Бұл мереке – татулық пен 
тұрақтылықтың, достық пен өзара 
сыйластықтың айқын көрінісі. Тәуелсіз 
еліміздің ең басты жетістіктерінің бірі 
– ұлт пен ұлысты ұйыстырған бірлік 
пен келісім. Береке бастауы болған осы 
құндылықтардың арқасында мемле-
кетіміз дамудың даңғыл жолымен алға 
басып келеді.

Бірлік – елдіктің алтын арқауы, 
мемлекет тұрақтылығының берік не-
гізі. Түрлі ұлт пен ұлыс өкілдерінің бір 
шаңырақ астында тату өмір сүруі – 
өзара сенімнің, құрметтің және ортақ 
Отанға деген шынайы сүйіспеншіліктің 
жемісі. Ұлттар арасындағы достық – 
қоғамды алға бастайтын күш, жас ұр-
паққа үлгі болатын асыл қасиет.

Татулықтың қадірін терең түсінген 
халық қашанда биік белестерді бағын-
дырады. Өйткені ынтымақ бар жерде 
ырыс бар, ауызбіршілік бар жерде бере-
ке бар. Бір-бірінің тіліне, діліне, дәстүрі-
не құрметпен қарау – өркениетті 
қоғамның белгісі. Осындай парасатты 
қарым-қатынас еліміздегі бейбіт өмір 
мен тұрақтылықтың басты кепілі бо-
лып отыр.

Ауданымызда да бірнеше ұлт пен 
ұлыстың өкілдері тату-тәтті ғұ-
мыр кешіп, ортақ мақсат жолында ең-
бек етіп келеді. Олар ата дәстүрі мен 
салт-санасын сақтай отырып, туған 
жердің өсіп-өркендеуіне өзіндік үлесін 
қосуда. Бұл – ел ішіндегі ауызбіршілік 
пен өзара құрметтің жарқын үлгісі.

Қадірлі жерлестер!
Сіздерге зор денсаулық, отбасыла-

рыңызға амандық, шаңырақтарыңызға 
шаттық пен береке тілейміз. Еліміз 
тыныш, жұртымыз аман, бірлігіміз бе-
кем болсын!

Құрметпен
Аудан әкімі Д.Тоғызбаев.

Аудандық мәслихат төрағасы 
Б.Сейілханов.

Уважаемые  

жители района!

От всей души поздравляем вас с 1 мая 
– Днем единства народа Казахстана!

Этот праздник является символом 
мира и согласия, дружбы и взаимного ува-
жения. Одним из главных достижений 
нашего независимого государства ста-
ло единство народа, сплоченность пред-
ставителей разных этносов и культур. 
Именно благодаря этим ценностям наша 
страна уверенно движется вперед по пу-
ти развития и созидания.

Единство народа – это прочная осно-
ва государственности и важнейшее усло-
вие стабильности. Мирная жизнь пред-
ставителей разных национальностей 
под единым шаныраком стала возможной 
благодаря взаимному доверию, уважению 
и искренней любви к общей Родине. Друж-
ба между этносами является огромной 
силой, которая укрепляет общество и 
служит примером для подрастающего 
поколения.

Народ, умеющий ценить согласие, 
всегда достигает высоких целей. Там, 
где есть единство, есть благополучие, 
где есть взаимопонимание – есть разви-
тие. Уважение к языку, культуре и тра-
дициям друг друга является признаком 
зрелого и цивилизованного общества. 
Именно такие ценности служат надеж-
ной основой мира и стабильности в на-
шей стране.

В нашем районе также в мире и со-
гласии проживают представители мно-
гих национальностей, которые честным 
трудом вносят вклад в развитие родного 
края. Бережно сохраняя свои традиции, 
язык и культуру, они вместе укрепляют 
атмосферу дружбы и добрососедства.

Желаем вам крепкого здоровья, сча-
стья, семейного благополучия и достат-
ка. Пусть в нашей стране царят мир и 
стабильность, а единство народа толь-
ко крепнет!

С уважением,
Аким района Д.Тугузбаев.

Председатель районного маслихата 
Б.Сеилханов. 

ӨҢІРЛІК ДАМУДЫҢ БАСТЫ 
БАСЫМДЫҚТАРЫНЫҢ БІРІ

Осы мақсатта өңірдегі аза-
маттық қорғау жүйесін кешенді 
түрде жаңғырту қолға алынды. 
Биылғы жылдың наурыз айында 
облыс әкімі А.Шахаровтың төраға-
лығымен өткен төтенше жағдай-
лардың алдын алу мен оларды 
жоюға арналған комиссия оты-

рысында қабылданған шешімдер 
бүгінде нақты нәтижелерін бере 
бастады. Төтенше жағдайлар ми-
нистрлігі бекіткен арнайы жоспар 
аясында, қазіргі таңда облыстың 
бірқатар ауылдық округтерінде 
өрт сөндіру бекеттерін салу және 
жабдықтау жұмыстары қарқынды 
жүргізілуде.

Бұл бағыттағы жұмыстардың 
ең белсенді бөлігі Әйтеке би ауда-
нына тиесілі болып отыр. Аталған 
аудандағы Жамбыл, Ақтасты жә-
не Ұлғайсын ауылдарында жаңа 
өрт сөндіру нысандары бой көте-
руде. Бұл елді мекендердің гео-
графиялық ерекшелігі мен аудан 
орталығынан қашықтығын ескер-
сек, жаңа бекеттердің салынуы 
өңірдегі өрт қауіпсіздігін түбегей-

лі жақсартпақ. Аталған ауылдар-
дағы құрылыс-монтаж жұмыста-
рының маңыздылығы сол, олар 
іске қосылған сәттен бастап, тө-
тенше жағдайларға жедел әрекет 
ету мүмкіндігі еселеп артып, өрт 
ошақтарына мамандардың дер 
кезінде жетуіне жол ашады. 

Жобаның түпкі мақсаты – ауыл 
тұрғындарының тыныштығын 
сақтау және кез келген оқыс оқиға 
кезінде жедел көмек көрсету. Ма-
мандардың бағалауынша, мұндай 
нысандардың қолжетімділігі мен 
материалдық-техникалық базасы-
ның нығаюы – адам өмірі мен мүл-
кін қорғаудағы маңызды қадам. 
Жалпы алғанда, биылғы жылдың 
жоспары өте ауқымды: облыс ау-
мағында 25 жаңа өрт сөндіру бе-
кетін ашу және қолданыстағы 5 
нысанды заманауи талаптарға 
сай толықтай жаңғырту көзделген. 
Осылайша, Ақтөбе өңірінде аза-
маттық қорғау инфрақұрылымы 
жүйелі түрде жетілдіріліп, ауыл-
дық жерлердегі қауіпсіздік деңгейі 
жаңа сапалы сатыға көтерілмек.

АҚТАСТЫ АУЫЛЫНЫҢ 
ТЫНЫС-ТІРШІЛІГІ ЖАҢҒЫРУДА

Ауданымызда ауыл инфрақұрылымын дамыту жә-
не өңір тұрғындарының әл-ауқатын арттыру – мемле-
кеттік саясаттың басым бағыттарының бірі. Осы орай-
да, аудан орталығынан 94 шақырым қашықтықта ор-
наласқан Ақтасты ауылына табиғи газ тарту жұмыста-
рының басталуы – өңір үшін маңызды тарихи оқиға.

Газ – бұл жай ғана отын емес, бұл – ауыл тұрғын-
дарының күнделікті тұрмысын түбегейлі өзгертетін, 
өмір сүру сапасын жаңа деңгейге көтеретін басты 
фактор. Ауылды газдандырудың пайдасы орасан зор: 
біріншіден, тұрғындар көмір мен отын тасымалдау-
дың машақатынан құтылады. Үйдің жылуы тұрақты 
болып, ыстық суға қолжетімділік артады. Бұл әсіресе 
қыс мезгілінде қарттар мен балалы отбасылар үшін 
таптырмас жайлылық.

Екіншіден, газбен қамту экологиялық ахуалды жақ-
сартады. Көмір жағудан шығатын түтін мен күлдің аза-
юы ауа тазалығына оң әсерін тигізеді, бұл өз кезегін-
де тұрғындардың денсаулығын сақтаудың маңызды 
бөлігі.

Үшіншіден, табиғи газдың экономикалық тиімділі-
гі айқын. Отынды үнемдеу мүмкіндігі отбасылық бюд-
жетке оң септігін тигізіп, үнемделген қаржыны тұрғын-
дар басқа да қажеттіліктеріне бағыттай алады. Со-
нымен қатар, газдың келуі ауылдағы шағын кәсіпкер-
ліктің дамуына жол ашады – пекарнялар, жылыжай-
лар және басқа да өндірістік орындар ашуға мүмкіндік 
туады.

Қазіргі таңда Ақтасты ауылында «Gazmart» ЖШС 
тарапынан құрылыс-монтаждау жұмыстары қарқын-
ды жүргізілуде. Жоба аясында жалпы ұзындығы 23,4 
шақырымды құрайтын газ құбыры тартылмақ. Аудан 
әкімі Д.Тоғызбаев құрылыс алаңына арнайы барып, 
жұмыс барысымен танысты. Жоспар бойынша 5 айға 
есептелген нысанды мердігер мекеме мүмкіндігінше 
ерте аяқтауды көздеп отыр.

Бүгінгі таңда Әйтеке би ауданы бойынша 18 елді 
мекендегі 17 828 тұрғын, яғни халықтың 87 пайызы 
көгілдір отынның игілігін көруде. Бұл көрсеткіш – ау-
данның әлеуметтік-экономикалық дамуының көрсет-
кіші. Алдағы уақытта «көгілдір отын» Жабасақ және 
Тұмабұлақ ауылдарына да жеткізіліп, ауданның бар-
лық дерлік аумағын газбен қамту жүйелі түрде жалға-
сын таба береді.

Ауыл инфрақұрылымын дамыту – бұл тек қа-
бырға тұрғызып, құбыр тарту емес, бұл – ауылдың 
болашағына салынған инвестиция. Газ келген ел-
ді мекендерде демографиялық ахуал тұрақталып, 
жастардың ауылда қалуына және өндірістік бастама-
лардың өркендеуіне үлкен серпін беріледі. Жоба то-
лық аяқталғаннан кейін Ақтасты тұрғындарының тұр-
мыс-тіршілігі айтарлықтай жеңілдеп, ауылдарымыз-
дың көркі мен берекесі кіре түспек.

ЕЩЕ ОДИН ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ПОЯВИТСЯ В АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

В регионе более 200 человек 
нуждаются в размещении в спец-
центре. Новое учреждение вскоре 
откроется в здании больницы в се-
ле Карабутак Айтекебийского рай-
она, передает агентство Kazinform.

По словам руководителя об-
ластного управления координации 
занятости и социальных программ 
Актюбинской области Ляззат Ораз-
баевой, при выборе объекта бы-
ло рассмотрено несколько зданий, 
наиболее подходящим оказалось 
здание бывшей больницы в селе 
Карабутак. Оно пустует уже около 
девяти лет.

— Здание большое. В насто-
ящее время выделены средства 
на проведение текущего ремон-
та. АО «Самрук-Казына» окажет 
помощь в оснащении мебелью. В 
Актюбинской области на учете 
состоят около шести тысяч че-
ловек с психоневрологическими 
заболеваниями, более 200 из них 
стоят в очереди на размещение  
в центре. При этом интернат в 
регионе всего один и свободных 
мест там нет, прием возможен 
только после выписки пациентов. 
Мы поднимаем этот вопрос уже 
больше года, сейчас нашли реше-
ние. Открытие центра в Айтеке-
бийском районе позволит сокра-
тить очередь, — отметила Ляззат 
Оразбаева.

Согласно плану, центр будет 
рассчитан на 150 мест. В учрежде-
нии организуют круглосуточное ме-
дицинское наблюдение, а также бу-
дут оказывать психиатрическую и 
психотерапевтическую помощь.

— Реализация проекта позво-
лит создать комфортные усло-
вия для людей с особыми потреб-
ностями и улучшить качество их 
жизни. Это также снизит соци-
альную нагрузку на семьи и обеспе-
чит стабильный и качественный 
уход. В центре предусмотрены 
обеспечение лекарствами, соци-
ально-бытовые услуги, психоло-
гическая поддержка и трудовая 
адаптация. Кроме того, будут ор-
ганизованы культурно-досуговые 
мероприятия. Открытие центра 
также создаст новые рабочие ме-
ста для местных жителей, — со-
общили в управлении.

Напомним, что социальный 
центр №2 на окраине Актобе рабо-
тает с 1988 года. В прошлом году 
там проживало более 400 человек, 
все с психоневрологическими забо-
леваниями, часть из них имеют ин-
валидность. Учреждение принима-
ет взрослых старше 18 лет.

Ранее сообщалось, что ренова-
цию 53 больниц и перинатальных 
центров проводят в Казахстане. 

Kazinform.

ЧЕРНОБЫЛЬ ЕРЛІГІ – 
ЕЛ ЖАДЫНДА

Аудан әкімінің орынбасары 
Д.Убайдуллин, Чернобыль атом 
электр стансасындағы апат сал-
дарын жоюға қатысқан жерлесіміз 
Қанат Нұрқалықұлын қабылдап, 
құрмет көрсетіп, арнайы куәлік, 
алғыс хат табыстады.

Биыл адамзат тарихындағы ең 

ауыр техногендік апаттардың бірі 
– Чернобыль АЭС-індегі апатқа 40 
жыл толып отыр. Бұл қасірет мил-
лиондаған адамның тағдырына 
әсер етіп, табиғат пен адам денса-
улығына орасан зиян келтірді. Сол 
сын сағатта апат салдарын жоюға 
қатысқан азаматтардың ерлігі мен 

Елеулі еңбек еленді

Қоғамның рухани дамуы мен 
ұрпақ тәрбиесінде кітапхананың 
алар орны ерекше. Кітап пен оқы-
рман арасын жалғап, білім мен 
мәдениеттің алтын көпіріне ай-
налған жандардың еңбегі әрда- 
йым құрметке лайық. Сондай өз 
ісіне адал, ел сеніміне ие маман-
дардың бірі – Қарабұтақ ауылдық 
кітапханасының меңгерушісі Люся 
Хаметова.

Люся кітапхана саласындағы 
еңбек жолын 2003 жылы бастап, 
биыл осы салада табан аудар-
май қызмет етіп келе жатқанына 
23 жыл толып отыр. 2003 жылдан 
2016 жылға дейін кітапханашы қы-
зметін абыроймен атқарып, оқыр-
мандарға сапалы қызмет көрсетіп, 
кітапхана жұмысының дамуына 
өзіндік үлесін қосты. Ал 2016 жыл-
дан бері кітапхана меңгерушісі 
ретінде ұжымға жетекшілік жасап, 
мекеменің жұмысын жаңа бағытта 
ұйымдастырып келеді.

Біліктілікті арттыру жолын-
да да үздіксіз ізденісте болған ол 
2012-2014 жылдары Ақтөбе гума-
нитарлық колледжінде білім алып, 
кейін 2018-2020 жылдары Батыс 

Қазақстан инновациялық-техно-
логиялық университетінде оқуын 
жалғастырды. Бұл оның маман-
дыққа деген жауапкершілігі мен 
кәсіби өсуге деген ұмтылысын 
аңғартады.

Люсяның оқырмандармен 
байланысы өте тығыз. Кітапха-
наға келіп түскен жаңа әдебиет-
тер мен тың басылымдар интер-
нет желілеріне жарияланып, ауыл 
тұрғындарына дер кезінде таны-
стырылып отырады. Сонымен 
қатар ауылішілік жарнамалар 
арқылы да кітапты насихаттау ісі 
жолға қойылған.

Оқырман қызығушылығын арт-
тыру мақсатында түрлі тағылым-
ды шаралар жиі ұйымдастыры-
лады. Соның бірі – «Ымырт кіта-
пханасы» жобасы. Бұл бастама 
арқылы кешкі уақытта да кітапсүй-
ер қауымның басын қосып, рухани 
кештер өткізу дәстүрге айналған. 
Сондай-ақ ауылдағы мекемелер-
ге арнайы барып, көшпелі кітап 
көрмелерін ұйымдастыру арқылы 
кітаптың қолжетімділігін арттыруға 
күш салып келеді.

Кітапхананың тұрақты оқыр-

1 мамыр —  1 мамыр —  
Қазақстан халқының Қазақстан халқының 

бірлігі күні!бірлігі күні!

1 мая —  1 мая —  
День единства народов  День единства народов  

Казахстана!Казахстана!

жанқиярлығы ешқашан ұмытыл-
майды. 

Солардың қатарында жерлесіміз 
Қанат Нұрқалықұлы да бар.

Жас сарбаз шағында ол 1988–
1989 жылдары Чернобыль ай-
мағындағы аса қауіпті жұмыстарға 
қатысып, Отан алдындағы бо-
рышын абыроймен атқарды. Ха-
лықтың амандығы мен болашақ ұр-
пақтың қауіпсіздігі үшін қауіпке қара-
май қызмет ету – үлкен жүрек пен 
қайсар рухтың белгісі. 

Оның сол жылдардағы ерлігі – 
кейінгі буынға өнеге. Қанат Нұрқа-
лықұлы еңбек жолында байланыс 
саласында, қаржы жүйесінде, өрт 
қауіпсіздігі қызметінде, өндірісте 
еңбек етіп, бүгінде теміржол сала-
сында абыройлы қызмет атқарып 
келеді. Қай салада жүрсе де жау-
апкершілік пен адалдықтың үлгісін 
көрсетіп, ел сенімін ақтап келеді. 
Сонымен қатар үш бала тәрбие-
леп өсірген ардақты әке, өнегелі 
азамат.

Сол бір қысталаң шақта алапат 
апатты ауыздықтауға қатысқан 
азамат қазіргі таңда теміржол са-
ласында еңбек етіп келеді.

мандары қатарында ауыл ақ-
сақалдары, мектеп мұғалімдері 
мен білімге құштар оқушылар бар. 
Бұл – кітапхана жұмысының жүй-
елі әрі нәтижелі екенін көрсетеді.

Кәсібіне адалдық танытып, мә-
дениет саласына сіңірген еселі ең-
бегі ескеріліп, мереке қарсаңын-
да Люся «Қазақстанның құрмет-
ті кітапханашысы» төсбелгісімен 
марапатталды. Бұл – ұзақ жылғы 
еңбектің, ізденістің және оқырман 
ықыласының айқын көрінісі.

Ел руханиятына қызмет етуді 
өмірлік мұрат еткен Люся сынды 
кітап жанашырларының еңбегі қа-
шанда құрметке лайық.

«Ж«Жаңалық жаршысыаңалық жаршысы» » газетіне  газетіне  
2026 жылдың екінші жартыжылдығына  2026 жылдың екінші жартыжылдығына  
жазылу басталдыжазылу басталды

«Қазпошта» АҚ-ның Ақтөбе облыстық филиалының Әйтеке би аудандық пошта байланыс торабының операторларынан немесе  
ауылдық жерде орналасқан пошта бөлімшелерінің қызметкерлерінен толық мәлімет алуға болады. 

Көрсетілген байланыс телефондары арқылы жазылуға қатысты ақпараттарды ала аласыздар: 8-71339-22-5-68 (редакция)



2 29 сәуір 2026 жыл

ГОД РЕКОРДНОГО   
УРОЖАЯ

За годы существования нашей 
области в её биографии произошло 
множество ярких и запоминающих-
ся событий, но одно из них я бы 
выделил особенно - это рекордный 
урожай 1981 года, выращенный хле-
боробами области, а самый весо-
мый вклад в «общий котёл» внесли 
целинные совхозы Комсомольского 
района. В тот год по району яровы-
ми были засеяны 412,9 тысячи гек-
таров, в том числе зерновыми-365 
тыс.га. Основной культурой-пше-
ницей мягких и твёрдых сортов 
были засеяны 221,2 тыс.га, ячме-
нём-113,4тыс.га., просом-25,6 тыс.
га. Таким было хлебное поле Комсо-
мольского района и масштабы его, 
особенно по нынешним меркам, по-
ражают.

Первый год 11 пятилетки принёс не-
бывалый урожай за всю историю це-
линного земледелия, урожай, который 
нужно было не только собрать, но и 
вывезти с полей на тока, сдать госу-
дарству, доставил много хлопот хлебо-
робам, районному руководству. Пред-
седатель Комсомольского райисполко-
ма Фёдор Евгеньевич Чемоданов, вы-
ступая на страницах районной газеты 
«Целинная Новь», тогда писал следу-
ющее « ...В период хлебоуборки были 
организованы уборочные звенья, ком-
битрейлерный метод перевозки зерна, 
были разработаны и внедрялись поча-
совые графики сдачи зерна на хлебо-
приёмные пункты. В горячие дни «жат-
вы-81» на полях района плечом к плечу 
с местными комбайнёрами работали 
комбайнёры из промпредприятий г. Ак-
тюбинска, Украины, Молдавии, Ураль-
ской области. Автомобилисты автоко-
лонны 2577, других автопредприятий 
города Актюбинска, Чимкента, Мангы-
шлакской области и других привлечён-
ных водителей, которые добивались 
высоких показателей в работе».

В страдную пору на хлебных полях  
работало 1040 комбайнов, 400 жаток, 
около 2500 автомобилей. Местным 
комбайнёрам помогали 440 комбай-
нёров и 300 водителей из областного 
центра, 550 водителей из других обла-
стей и водители воинских подразделе-
ний.

Уборка урожая стала главной забо-
той районной партийной организации, 

Району 60 летРайону 60 лет

КОМБАЙНЕРЫ – ГВАРДЕЙЦЫ ЖАТВЫ 1981 ГОДА 

ЧЕМПИОН ЖАТВЫ  
1981 ГОДА

Рассмотрев итоги социалисти-
ческого соревнования комбайнё-
ров района на уборке урожая 1981 
года, бюро райкома Компартии Ка-
захстана, исполком районного Со-
вета народных депутатов, прези-
диум райкома профсоюза работ-
ников сельского хозяйства и бюро 
райкома ЛКСМ Казахстана призна-
ли победителем социалистическо-
го соревнования среди комбайнё-
ров района на уборке урожая 1981 
года – Дружченко Александра 
Алексеевича, комбайнёра совхоза 
«Щербаковский» убравшего хлеб 
на площади 1225 гектаров и намо-
лотившего 1928 тонн зерна.

Александру Алексеевичу Друж-
ченко присвоено звание «Чемпион 
жатвы 1981 года», с вручением ди-
плома «Ударник жатвы». 

ГВАРДЕЕЦ ЖАТВЫ 
1981 ГОДА

Родился в 1946 году в селе Гри-
горово Кольчугинского района Вла-
димирской области в рабочей се-
мье. Трудовую деятельность начал 
в совхозе «Щербаковский» после 
окончания Родниковского профте-
хучилища в 1964 году. Работал 
слесарем, механизатором широко-
го профиля в совхозе «Щербаков-
ский», возглавлял рабочий комитет. 
Передовик сельскохозяйственного 
производства, ударник коммуни-
стического труда, неоднократный 
победитель социалистического со-
ревнования в хозяйстве и Комсо-
мольском районе. За добросовест-
ный труд  был удостоен Государ-
ственной премии Казахской ССР 
(1983г.), награждён орденом Тру-
довая Слава третьей степени, ме-
далями «За трудовую доблесть», 
«За трудовое отличие», «В озна-
менование 100 летия В.И.Ленина». 
Скончался в 1986 году после про-
должительной болезни.

Брыкалов Константин 
Александрович

ве из райспецхозобъединения, А.Три-
фонове и В.Морозове из совхоза «Се-
верный», которые добились наивыс-
ших результатов в уборке урожая-81.                                                                                                                                
Мастерами хлебных трасс называли 
водителей передовиков  доставлявших 
зерно с полей на ток и на элеваторы,-
героями публикаций стали А.Бойков, 
Ж.Кизилов, Д.Шульговский, С.Климен-
ко и многие труженики проведшие за 
«баранкой» всю уборочную страду.

В битве за урожай принимали самое  
активное участие студенты, учителя, 
старшеклассники, работники различ-
ных организаций и учреждений. Их 
трудом  достигнут результат о котором 
первый секретарь Актюбинского обко-
ма партии В.Ливенцов в своей статье 
«Большая победа земледельцев обла-
сти», опубликованной в газете «Путь к 
коммунизму», отмечал: 

«Хлеборобы Комсомольского рай-
она организованно провели уборку и 
при плане 9.1млн. пудов засыпали в 
закрома Родины 22,6 миллиона пудов 
зерна. Здесь проявилась высокая ор-
ганизующая роль райкома партии и 
райисполкома, сумевших мобилизо-
вать коммунистов и всех трудящихся 
района на успешное выполнение по-
ставленной задачи.

Флагман зернового производства 
области - целинный совхоз «Ярос-
лавский» - за четверть века дал стра-
не 38 млн. пудов хлеба. А на нынеш-
ней жатве этот совхоз стал настоящей 
фабрикой хлеборобских рекордов. 
Во-первых, с его полей поступило наи-
большее в области количество зерна- 
3,9 млн. пудов. Во-вторых, именно в 
этом целинном гиганте, посевная пло-
щадь которого превышает 52тыс. га 
получены нынче рекордные намолоты 
- по 20 тысяч центнеров зерна на ком-
байн. Целина показала свою жизнен-
ную силу, ещё раз подтвердила вер-
ность курса нашей партии на освоение 
целинных земель».  

Рапортовав о трудовой победе в Мо-
скву и сообщив, что область сдала бо-
лее 100 миллионов пудов хлеба обком 
партии получил поздравления и при-
ветствие от самого Генсека Л.И.Бреж-
нева, а  первый секретарь Комсомоль-

ского райкома партии Петр Терентье-
вич Олешко звание Героя Социалисти-
ческого труда и ордена Ленина.

На торжественном  митинге в г. Актю-
бинске, посвящённом приветствию това-
рища Л.И.Брежнева в связи с успешным 
выполнением земледельцами повышен-
ных социалистических обязательств по 
продаже зерна государству  председа-
тель облисполкома О.Козыбаев особо 
отметил наш район и совхозы: «Ярос-
лавский» сдавший почти 4 млн. пудов, 
«Урожайный», «Псковский», «Щерба-
ковский», «Северный», имени 22 съезда 
КПСС, превзошедшие показатель в мил-
лион пудов зерна. Гордиться было чем.

В Комсомольском районе по итогам 
социалистического соревнования побе-
дителем среди комбайнёров района на 
уборке урожая 1981 года был признан 
Александр Алексеевич Дружченко из 
совхоза «Щербаковский», скосивший 
хлеб на площади 1225 га и намолотив-
ший 1928 тонн зерна. Ему было присво-
ено высокое звание «Чемпион жатвы 
1981 года». Множество наград разного 
достоинства было вручено хлеборобам 
Комсомольского района и среди них, в 
качестве поощрения право на внеоче-
редное приобретение желанных и не-
доступных многим легковушек: авто-
машины Нива-40 штук, Жигули-15, Мо-
сквич-15, ГАЗ-24 Волга-3 автомашины.

Шофёр Комсомольского АТП Ж.Ту-
легенов и комбайнер совхоза «Ярос-
лавский», Герой Социалистического 
труда А.Явдошин,  занесены  в  Золо-
тую Книгу  Почёта  Казахской ССР, им 
вручены дипломы.

Ударниками жатвы-1981 были 
названы также Константин Брыка-
лов-совхоз «Щербаковский», Валерий 
Герасимов-совхоз «Северный», Ми-
хаил Подорванов-совхоз им.22 съез-
да КПСС, Евгений Майбуров- совхоз 
«Восточный», Николай Колосов-совхоз 
«Урожайный», Айтмагамбет Жуванды-
ков-совхоз «Псковский», Александр 
Арнольд- райспецхозобъединение, 
Кенпейил Турежанов-совхоз «Баску-
дукский», Мазыбай Шатанов- совхоз 

её «первичек»  на местах. Организации 
социалистического соревнования уде-
лялось особое  внимание, и контроль 
был  жёстким. На службу соревновани-
ю был поставлен весь многообразный 
и богатый арсенал форм и методов 
этой работы. Стали традицией торже-
ственные проводы в поле,  праздники 
первого снопа,  поднятие флагов тру-
довой славы в хозяйствах и районном 
центре. Победителям вручались крас-
ные вымпелы, переходящие красные  
знамёна, «зажигалась» Звезда тру-
довой славы на страницах районной 
газеты «Целинная Новь». Районный 
пресс-центр ежедневно сообщал о пе-
редовых коллективах, комбайнёрах, 
водителях и работниках токов. Агит-
поезд в составе работников районно-
го Дома культуры, медиков, бытовиков, 
торговых организаций, лекторов рай-
кома партии в дни жатвы обслуживал 
участников жатвы прямо в поле.

В дни страды регулярно выпуска-
лись «боевые листки», «молнии», бюл-
летени социалистического соревнова-

ния, которые вывешивались на поле-
вых станах, токах и мастерских.

Внесли свой весомый вклад в осве-
щение хлебоуборки журналисты, рас-
сказавшие о самоотверженном труде 
звена П.Георгицы из Актюбинского за-
вода хромовых соединений в совхозе 
«Ярославский», показатели которого 
стали лучшими не только в районе, но 
и в области. Звено намолотило 19463 
центнера на каждый комбайн, достиг-
нув рекордной выработки 1153 гектара. 

В составе звена комбайнёры А.Ляп-
кин, С.Гусаченко, В.Тишкин, В.Андри-
енко, и К.Кудинов. Успешно трудились 
на хлебной ниве семейные агрега-
ты, в совхозе «Щербаковский» Алек-
сандр Дружченко с сыном Владимиром 
убрал хлеб на площади 1125 га и намо-
лотил 17634 центнера зерна, Констан-
тин Брыкалов с племянником Валери-
ем Утёсовым скосил зерновые на пло-
щади 1125 га и намолотил 17211 цент-
неров зерна. Газеты писали о Герое 
Социалистического труда Анатолии 
Явдошине из совхоза «Ярославский», 
В.Перьянове и В.Булгакове из совхо-
за «Щербаковский», А.Петренко, А.Ар-
нольде, С.Половникове, Б.Турганбае-

Рассмотрев итоги социалистического соревновани-
я комбайнёров района на уборке урожая 1981 года, бюро 
райкома Компартии Каахстана, исполком районного Сове-
та народных депутатов, президиум райкома профсоюза 
работников сельского хозяйства и бюро райкома ЛКСМ Ка-
захстана присвоили звание «Гвардеец жатвы 1981 года» 
с вручением дипломов «Ударник жатвы» следующим ком-
байнёрам района, добившихся высоких производственных 
показателей на уборке урожая 1981 года:

Явдошину Анатолию Архиповичу – комбайнёру совхоза 
«Ярославский», убравшему зерновые на площади 740 гек-
таров и намолотившему 1119 тонн зерна.

Брыкалову Константину Александровичу – комбайнёру 
совхоза «Щербаковский», убравшему зерновые на площа-
ди 1185 гектаров и намолотившему 1908 тонн зерна.

Морозову Валерию Герасимовичу – комбайнёру совхо-
за «Северный», убравшему зерновые на площади 1183 
гектара и намолотившему 1702 тонны зерна.

Подорванову Михаилу Ивановичу – комбайнёру совхоза 
имени 22 съезда КПСС, убравшему зерновые на площади 
1252 гектара и намолотившему 1327 тонн зерна.

Майбурову Евгению Егоровичу – комбайнёру совхоза 
«Восточный», убравшему зерновые на площади 1117 гек-
таров и намолотившему 1117 тонн зерна.

Колосову Николаю Алексеевичу – комбайнёру совхоза 
«Урожайный», убравшему зерновые на площади 948 гек-
таров и намолотившему 1279 тонн зерна.

Жувандыкову Айтмагамбету – комбайнёру совхоза 
«Псковский», убравшему зерновые на площади 763 гекта-
ра и намолотившему 1080 тонн зерна.

Арнольду Александру Ивановичу – комбайнёру рай-
спецхозобъединения, убравшему зерновые на площади 

813 гектаров и намолотившему 1214 тонн зерна.
Турежанову Кенпейлу – комбайнёру совхоза «Баску-

дукский», убравшему зерновые на площади 635 гектаров 
и намолотившему 708 тонн зерна.

Шатанову Мазыбаю – комбайнёру совхоза «Жабасак-
ский», убравшему зерновые на площади 566 гектаров и 
намолотившему 564 тонны зерна.

Иргизбаеву Шарыкбаю – комбайнёру совхоза имени 
Джангильдина, убравшему зерновые на площади 467 гек-
таров и намолотившему 708 тонн зерна.

На фото: Николай Алек-
сеевич Колосов – один из 
лучших механизаторов 
в истории совхоза «Уро-
жайный» (п.Актасты), 
гвардеец жатвы-1981 го-
да. В совхозе начал свою 
трудовую деятельность в 
1965 году и зарекомендо-
вал себя как высококва-
лифицированный специ-
алист, знающий технику, 
относящийся с высокой 
ответственностью к пору-
ченному делу.

Николай Алексеевич 
награждён за свой труд на 
целине высшими награ-
дами государства орденами Ленина и Трудового Крас-
ного Знамени, многими медалями. 

Газета «Целинная новь» 1981г.

«Жабасакский», Шарыкбай Иргизбаев 
- совхоз им. Джангильдина.

Комсомольскому району было при-
суждено 1 место в области по итогам 
года по развитию зеледелия и продаже 
хлеба государству, а также по итогам 
соцсоревнования вручён приз имени 
знатного просовода Чаганака Берсие-
ва за рекордный урожай проса.

Актюбинскую область Постановле-
нием ЦК Компартии Казахстана, Пре-
зидиума Верховного Совета Каз.ССР 
и Совета Министров республики за вы-
дающиеся успехи в выполнении пла-
нов хозяйственного и культурного стро-
ительства, в социалистическом сорев-
новании по итогам 10 пятилетки зане-
сена в Золотую Книгу Почёта Каз.ССР. 
Почётный диплом руководству обла-
сти вручал секретарь ЦК Юрий Нико-
лаевич Трофимов на специальном со-
вещании по успешному завершению 
сельскохозяйственного года.

Фёдор Евгеньевич Чемоданов, как 
и большая группа передовиков сель-
ского хозяйства, был награждён за 
свой труд орденом Ленина, и это была  
заслуженная оценка его неутомимой 
деятельности в должности председа-
теля Комсомольского райисполкома.

Таким, богатым на урожай, выдался 
год 1981 для хлеборобов нашего рай-
она, были урожайными и другие годы, 
но такого хлеба как в первый год 11 пя-
тилетки больше не собирали. 

На фото: 
Чемпион жатвы 1981 года 

А.Дружченко.

Страницу подготовил Сергей Генин. 
(В публикации использованы материалы из книги 

«О жизни и подвиге газетной строкой»)
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Театрдың ширек 

ғасырлық жолы

Театр – адам жанының айна-
сы, қоғамның рухани келбетін 
айқындайтын биік мінбер. Қай 
дәуірде болмасын, өнердің осы 
бір киелі түрі адамзатқа ой са-
лып, рухани қуат сыйлап келеді. 
Осы орайда, 24 сәуір күні Әйте-
ке би ауданында аудандық мә-
дениет үйі жанынан құрылған 
«Замандас» халықтық театры-
ның ұйымдастыруымен дәстүр-
лі «Сахнадан сәлем-5» аудан-
дық театрлар фестиваль-бай-
қауының ашылу салтанаты өтті.

Рухани байлық – жан азығы. 
Жыл сайын мазмұны мен ауқы-
мы кеңейіп келе жатқан бұл 
жобаның негізі 2022 жылы қа-
ланған болатын. Сол жылы 
алғашқы қадам ретінде 9 театр 

қатысса, бүгінде бұл көрсеткіш 
24 өнер ұжымына жетіп отыр. 
Бұл – аудандағы театр өнерінің 
қарыштап дамып, жастардың 
өнерге деген қызығушылығы-
ның артқанын айғақтайды.

Фестивальдің салтанатты 
ашылуында сөз сөйлеген ау-
дан әкімі Д.Тоғызбаев театр 
өнерінің қоғамдағы орнына 
ерекше тоқталып, қатысушы-
ларға сәттілік тіледі. Сондай-ақ, 
шара аясында биыл ширек ға-
сырлық мерейтойын атап өтіп 
жатқан «Замандас» халықтық 

театрының шығармашылық жо-
лын баяндайтын арнайы кітап-
тың тұсаукесері өтті.

«Сахнадан сәлем» жобасы 
тек өнер көрсету алаңы ғана 
емес, жас таланттардың бағын 
ашатын, болашаққа жол сіл-
тейтін ортаға айналды. Бүгінде 
22 оқушы актерлік шеберлікті 
таңдап, бір талапкер режиссер 
мамандығы бойынша білім алу-
да. Олар Қ.Жұбанов атындағы 
университет, «Тарлан» кол-
леджі және Көкшетау қаласын-
дағы жоғары оқу орындарында 
өнердің қыр-сырын үйренуде.

«Замандас» халықтық теа-
трының қолға алған жобала-
ры жүйелі түрде дамып келеді. 
Фестивальде үздік танылған 

ұжымдар тек аудандық, облы-
стық деңгейде ғана емес, ре-
спубликалық және халықара-
лық байқауларда да топ жа-
рып жүр. Атап айтқанда, театр 
ұжымдары Баку және Ташкент 
қалаларында өткен байқаулар-
да жүлделі орындарға ие бо-
лып, қазақ өнерінің абыройын 
асқақтатты. Өнерге деген қол-
дау да толастаған емес. Мәсе-
лен, 2025 жылы аудан әкімінің 
бастамасымен фестивальдің 
жүлде қоры ұлғайып, биылғы 
байқауда үш режиссерге Қытай 

Ел жақ жадымда жүредіЕл жақ жадымда жүреді

«Біздің жерлес» — туған топырақтан түлеп ұшып, қай жерде жүрсе де ел мерейін үстем еткен 
азаматтарды ардақтауға арналған тағылымды айдар. Бұл бетте өңірімізде туып-өсіп, әр салада 
абыройлы еңбек еткен және етіп жүрген ардагерлер мен еңбек адамдары, зиялы қауым өкіл-
дері, кәсіпкерлер, өнер мен спорт саңлақтары, сондай-ақ өмірден өткен аяулы тұлғалар жайлы 
тағылымды деректер жарияланып отырады. 
Айдардың басты мұраты — туған жерге еңбегі сіңген жандарды елге таныту, олардың өнегелі өмір 
жолын кейінгі буынға үлгі ету, азаматтық болмысы мен еңбегін құрметтеу. 
Материалдар кейіпкерлердің өздері, туыстары, замандастары ұсынған мәліметтер, архивтік де-
ректер мен ашық ақпарат көздері негізінде әзірленеді. Ұсынылған деректердің нақтылығы мен 
мазмұнына айдарды жүргізуші редакция толық жауапты болып табылмайды 
										          РЕДАКЦИЯ

Аспан асты музейіАспан асты музейі
«Хан моласы» қорымында 

кешенді зерттеулер нәтижесін-
де Әбілқайыр хан қабірі анықта-
лып, оның мүрдесіне сараптама 
жасалып, Венгр антропологта-
ры оның кескін-бейнесін жасап 
шығарды. Қазіргі уақытта «Хан 
моласы» ашық аспан астындағы 
музейге айналды. Әбілқайыр 
ханға кесене тұрғызылды. Ке-
сененің кейінгі ұрпаққа тәрби-
елік-тәлімдік маңызы зор сәулет 
өнері болды.

Отыз жылға жуық «Хан мо-
ласы» қорымында зерттеу жүр-
гізген Шоқан Уәлиханов атын-
дағы Тарих және этнология ин-
ститутының профессоры, тарих 
ғылымдарының докторы Серік 
Әжіғали зерттеу материалдары-
на тарихи дерек көздеріне, фо-
тосуреттер мен бейне бақылау-
ларға, көне карталардағы ескерт-
кіштерге көптеген зерттеу нәти-
желері мен деректерге сүйенген. 
Әбілқайыр хан сүйегінің осы қо-
рымда жатқандығы орыс зерт-
теушілерінің жазба деректерде 
расталды. «Хан моласы» тура-
лы 1771 ж. П.Рычковтың, 1832 ж. 
А.Левшиннің, 1835 ж. Д.Эристо-
втың мақалаларында айтылған. 
Ал И.Крафт 1898 жылы «Хан 
моласын» Торғайдан 80 шақы-
рым жерде Қабырға мен Өлкей-
ік өзенінің қосылған жерден 4-5 
шақырымдай қашықтықта екені, 
хан қабірінің басында бір тұрған 
ағаш барын жазып қалдырған.
Топографиялық карталарда ол 
жер «Хан сүйегі» деп көрсетіл-
ген. Сондай-ақ қазақтардың ол 
жерді қасиетті орын санайты-
ны да атап көрсеткен. Н.Рычко-
втың жазбаларында Әбілқайыр 
хан зиратының үстіне жергілікті 
өңделген кірпіштен тік бұрышты 
мавзолей секілді бейіт тұрғы-
зылған. Зираттың оңтүстік бет-
кейінде қоршау болған, ал батыс 

жағына ағаш егілгені айтылады. 
Барлық мәліметтер бойынша 
ескерткіш тез бұзылып, 19-ға-
сырдың аяғында хан жерленген 
жердің белгісі ретінде жалғыз 
түп ағаш қалған (И.Крафт). Био-
логия ғылымдарының кандида-
ты Б.Шымшықовтың айтуынша 
1950 жылдарға дейін тұрған.

Ә.Кекілбаев 1979 жылы «Үр-
кер» романына дайындық ба-
рысында хан қабірінің басында 
болған. Ол уақытта хан моласын 
көрсете алатын ақсақалдардың 
көзі тірі болған (2009 ж естелігі-
нен).

1998 жылы кешенді түрде 
экспедиция ұйымдастырылды.
Сол аймақтың топографиялық 
картасы жасалды. 2007 жылы 
Бельгия мен Италиядан кел-
ген мамандар қорымды дельта-
планмен әр түрлі биіктен зерт-
теді. 2009-2010 жылдары «Хан 
моласы» қорымынан алынған 
3 нысаннан сүйек қалдықтары 
генетикалық тұрғыда зерттел-
ді. Әбілқайыр ханның ұрпақта-
ры Рүстем Сейдалин, Ибрагим 
Шамшатов, Роллан Қаратаев, 
Амангелді Жангереевтен қан 

және ДНҚ сараптамасы алын-
ды. Нәтижесінде №92 объекті-
дегі сүйектің ДНҚ сараптамасы 
Әбілқайыр хан ұрпақтарының 
сараптамасымен 99,87 пайызға 
сәйкес келді.

2015 жылы Әбілқайыр хан-
ның басына кесене және жаны-
на қазақтың үш жүзінің бірлігін 
білдіретін үш стелла салынды. 
Кесенеде ұлы даланы жайлаған 
барлық қазақ руларының таңба-
лары салынған. Қонақтарға ар-
нап 2021 жылы басына үй са-
лынды.

Кешен мемлекет қорғауына 
алынған ескерткіштер тізіміне 
енгізілген. 278 жыл уақыт сы-
нынан өтіп бүгінге жеткен сәу-
лет өнерінің тамаша сыйына 
айналды.

Музейдің негізгі міндеті – 
тарих арқылы тарихи-мәдени 
ескерткіштерді, тарихи оқиға-
ларды насихаттау, сол арқылы 
жас ұрпақты рухани адамгер-
шілік пен патриоттыққа тәрбие-
леу.

А.Сапаров,
Әбілқайыр хан мемориалдық 

музейінің басшысы.                        

сады. Кейін әкімдікпен, ауыл ақ-
сақалдарымен кездесіп, кеңескен 
соң істі бастап кетеді.

Бұл бастаманы алғашқылар-
дың бірі болып Әйтеке би ауданы-
ның Құрметті азаматы, білікті бас-
шы, шебер ұйымдастырушы Зоя 
Бөлекова қолдаған. Ол кісі істің 
басынан аяғына дейін белсенді 
араласты. Ауыл азаматтары да 
қолдау білдіріп, “Алеша, (ауыл-
дастары осылай деп атайды) ісің 
алға бассын” деп батасын берген. 
Осы жердің тумасы, елдің абзал 
азаматы Аманғали Бердалин жа-
рық пен газ тарту мәселесін ше-
шуге көмектесіп, үлкен қолдау 
көрсетті. Айбек Оразбаев техни-
касымен көмегін берді. Сонымен 
бірге Қилыбай Қайырова, Серік 
Сейсекенов, Арыстан Тәшпенов, 
Кәдіржан Балшықбаев, Анарбай 
Әділхан, Гүлжанат Егембердиева 
және өзге де көптеген жерлестер 
ортақ іске үлес қосты.

Жеті ай бойы қорым басында 
жүріп, қоршау, қоналқы үй, су, жа-
рық, газ, жылу жүйелерін іске қо-
сты. Қақпа арнайы тапсырыспен 

Бүгінгі таңда туған жердің тағ-
дырына бейжай қарамайтын, 
елдің бір керегіне жарасам деп 
жүретін азаматтар қай кезде де 
қадірлі. Ондай жандардың өмірі 
дабыралы сөзбен емес, нақты 
іспен өлшенеді. Қарабұтақ топы-
рағында туып, қайда жүрсе де 
туған ауылын жүрегінен шығар-
маған Әлімгерей Ізбасов – сон-
дай азаматтардың бірі. Оның ғұ-
мыр жолына көз салсаң, еңбекке 
адалдықты, елге жанашырлықты, 
отбасыға жауапкершілікті қатар 
ұстанған қарапайым да мазмұн-
ды өмірді көресің.

Әлімгерей Ізбасов 1958 жылы 
Қарабұтақ ауылында дүние-
ге келген. Балалық шағы ауыл-
дың кең даласында, достарымен  
асыр салып, еңбекке ерте ара-
ласып өтті. Сол кезеңді ол ерек-
ше ілтипатпен еске алады. Мек-
теп қабырғасында жүріп спортқа 
жақын болды, достарымен 
шағын өнер тобын құрып, ән айт-
ты. Бүгінде де сыныптастары Бо-
лат Телеуов, Болат Егізбаев, Бо-
лат Әбдірахманов, Дәулет, Таня, 
Алтайлармен араласып, ескі күн-
дерді еске алып тұрады. Оның 
айтуынша, балалық шақтың ең 
үлкен байлығы – адал достық пен 
ұмытылмас естеліктер.

Т.Шевченко атындағы орта 
мектепті бітірген соң, азаматтық 
борышын Украин жерінде өтеді. 
Әскерден оралған соң еңбек жо-
лын ауылдағы “Казсельхозтехни-
ка” мекемесінде жүргізуші болып 
бастайды. Бензовоз айдады, жүк 
көлігін жүргізді, автоклубта қы-
змет етті, басшылық көлігін тіз-

гіндеді. Кейін техникалық білім 
алып, банкте ЭВМ жөндеуші бо-
лып еңбек етті. Қай қызметте 
жүрсе де, жауапкершілікті бірінші 
орынға қойғанын әріптестері әлі 
күнге дейін айтады.

Кейін жол құрылысы саласы-
на ауысып, ұзақ жылдар осы са-
лада табысты еңбек етті. Сан 
шақырым жол, бірнеше көпір са-
луға атсалысты. Сонымен қатар, 
Қарабұтақ ауылындағы орталық 
көшедегі “Дәріхана” өз идеясы 
бойынша бой көтерді. Қобдадағы 
үлкен көпір құрылысына үлес қо-
сты. “Батыс Еуропа – Батыс Қы-
тай” халықаралық автодәлізіндегі 
үш көпірдің салынуына қатысып, 
іскер ұйымдастырушы ретін-
де танылды. Осы еңбегі еленіп, 
“Құрметті жолшы” төсбелгісімен 
марапатталды.

Ол үшін еңбек – тек табыс та-
будың жолы емес, елге пайда ти-
гізудің амалы. Қарабұтаққа кіре 
берістегі бекеттен Бөріліге дей-
інгі 60 шақырым жол құрылы-
сына ауыл азаматтарын көптеп 
тартқанын ерекше мақтанышпен 
емес, ризашылықпен еске ала-
ды. Сол кезде жұмысқа алынған 
жігіттердің көбі кейін өз тұрмы-
сын түзеп, үй алып, шаруасын 
дөңгелетіп кеткен. “Адамға сенім 
артсаң, ол өседі” деген сөзді ол 

өмірімен дәлелдегендей.
Заман өзгеріп, ауылдағы та-

лай мекеме жабылған тұста, ба-
лаларының болашағын ойлап 
Ақтөбеге қоныс аударады. Бірақ 
туған жерден қол үзген жоқ. Қай-
да жүрсе де Қарабұтақтың ты-
ныс-тіршілігіне назар аударып 
отырды. Қалада да қарап қал-
май, кәсіппен айналысты, келісім-
шартпен еңбек етті. Бүгінде де 
үлкен комппнияда келісім-шарт-
пен қызмет атқарып келеді. Зей-
нет жасына шықса да, тәжірибелі 
маман ретінде ұжымның құрметі-
не бөленіп отыр.

Әлімгерей Ізбасовтың елге де-
ген жанашырлығының жарқын 
көрінісі – Сары Ишан қорымын 
абаттандыру ісі. Бұл ой оған 
анасының қабіріне белгі орна-
туға барған сәтте келеді. Қорым 
маңындағы күтімсіз көріністерді 
көріп, осындай қасиетті орынды 
неге қоршамасқа деген шешімге 
тоқтайды. Ауылға келіп, кенже 
інісі Айбек Оразбаевпен ақылда-

жасалды. Пандемия кезіндегі 
қиындықтарға қарамастан, жұ-
мыс тоқтаған жоқ. Бүгінде Са-
ры Ишан қорымында зиярат 
етушілерге барлық жағдай жа-
салған. Бұл – ел бірлігінің, аза-
маттық жауапкершіліктің нақты 
үлгісі.

Әлімгерей аға отбасын да 
өміріндегі басты байлық санай-
ды. Жұбайы Гүлстан апаймен 
отасқандарына қырық бес жыл-
дан асқан. Гүлмира, Гүлназия, 
Мирбол атты перзенттерін тәр-
биелеп өсірді. Балалары жоғары 
білім алып, бүгінде әрқайсысы 
өз шаңырағын көтерген. Айдар 
мен Гүлмира Астанада, Нұрділ-
дә мен Гүлназ Оралда, Мирбол 
мен Айгерім Ақтауда тұрады. Өз-
дері Ақтөбеде. Немере-жиен сүй-
іп отырған бақытты әулет.

Әкесі Сүлеймен Оразбаев – 
Ұлы Отан соғысының ардагері, 
елге қызмет еткен абзал жан 
болған. Әкесінің “бауырларыңа 
бас-көз бол” деген аманатын 
Әлімгерей аға өмірлік ұстаны-
мына айналдырған. Қара шаңы-
рақ бүгінде Қарабұтақта, інісі 
Айбек пен келіні Аяужанның қо-
лында.

Қарабұтақ туралы сөз қозғал-
са, оның жүзінен ерекше қуаныш 
байқалады. “Қазіргі ауылдың кел-

беті өзгерді. Жаңа үйлер салы-
нып жатыр, ескі нысандар жөнде-
луде, жұмыс орындары ашылып, 
кәсіппен айналысып жатқан 
адамдар көбейді” дейді ол. Де-
генмен бір тілегі бар: білім алған 
жастар ауылға оралып, ел игілі-
гіне қызмет етсе, әсіресе меди-
цина мамандары тұрақтаса екен 
дейді.

Кейінгі буынға үлгі ретінде ол 
Қайрат Қойлыбаев пен Жаста-
лап Жанбауовты атайды. Туған 
жерден жырақта жүрсе де, Қа-
рабұтаққа қамқорлық жасап жүр-
ген азаматтарды жастарға өнеге 
етеді. “Қолда күш барда елге қы-
змет ету керек. Ұрпағың сенің ең-
бегіңмен мақтансын” деген сөзі 
де осыдан туған.

Әлімгерей Ізбасовтың өмір 
жолы бір ғана адамның тағды-
ры емес, тұтас бір буынның бей-
несіндей. Еңбекпен есейген, 
қиындықпен шыңдалған, туған 
жерін ұмытпаған азаматтың бол-
мысы осындай.

Халық Республикасына арнайы 
жолдама табысталды.

Биылғы мерейтойлық жыл – 
«Замандас» театры үшін жаңа 
белестердің бастауы. Ауылдық 
театр ұжымдарымен кездесу-
лер мен мәдени іс-шаралар легі 
жалғасын тауып, алдағы уақыт-
та театр подкасттары мен тың 
шығармашылық жобаларды 
іске асыру жоспарлануда.

Фестивальдің ашылу салта-
наты әсерлі қойылымдар мен 
мерекелік отшашумен түйіндел-
ді. 

Аудандық мәдениет үйі жа-
нынан құрылған «Замандас» 
халықтық театрының ұйымда-
стыруымен өткен «Сахнадан 
сәлем-5» байқауы өз мәресіне 
жетті.

Нәтижесінде: Бас жүлде – 
Жабасақ ауылы, «Алау» теа-
трына, (режиссеры: Арыстано-
ва Махаббат), І орын – Еңбек-
ту ауылы, «Шаттық» театрына, 
(режиссеры: Тулепбаева Ади-
на), ІІ орын – Аралтөбе ауылы, 
«Тұмар» театрына, (режиссе-
ры: Айтқазы Жадыра), ІІІ орын 
– Қарабұтақ ауылы, «Шабыт» 
театрына, (режиссерлары: Сай-
мов Саламат, Наурызбаева Са-
ния) табысталса, номинация-
лар бойынша «Үздік режиссер» 
- Құдайберген Альбинаға,(Әйке 
ауылы), «Үздік актер» - Саятұлы 
Шәмілге (Аралтөбе ауылы) 
«Үздік актриса» - Сәбитова Қы-
зғалдаққа (Жабасақ ауылы),

«Жаңа есім» - Аманбай Ер-
нарға (Еңбекту ауылы) берілді. 
Сонымен қатар, «М.Қалмаған-
бетов атындағы арнайы жүлде-
ге» - Сарыбұлақ ауылы «Жан-

талас» театры, «Замандас» ха-
лықтық театрының арнайы жүл-
десіне – Ақкөл ауылы «Сағым» 
театры, «Үздік декорацияға» 
- Сұлукөл ауылы, «Темірқа-
зық» театры, «Үміт» жүлдесіне 
- Жарөткел ауылы, «Жас әрті-
стер» театры ие болды.

Көп көңіліне театр құдіретін 
түсіндірген «Сахнадан сәлем» 
фестивалі осылайша ауданның 
мәдени өміріне жаңа тыныс, 
тың серпін сыйлады.

Бетті әзірлеген
 Е.ЫРҒЫЗҰЛЫ.
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 683 дана. Тапсырыс №582
Көлемі 1 баспа табақ, индексі 65510

Мекен-жайымыз:
030100 Ақтөбе облысы, Әйтеке би ауданы, Т.Жүргенов ауылы, 

Әйтеке би көшесі, 28. 
Байланыс телефондары: 8 (713-39) 21-1-87, директор 8 (713-39) 22-5-68

Газет «Хабар-Сервис» ЖШС баспаханасында басылды.
Ақтөбе қаласы, Смағұлов көшесі, 9/2.

Басылу сапасы жөнінде 400-400 телефонына хабарласуға болады.

Меншік иесі: Геннадий СТРУЧКОВ
«Жаңалық жаршысы» аудандық газеті жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігінің директоры

Газет Қазақстан Республикасының Мәдениет және ақпарат 
министрлігінің ақпарат және мұрағат агенттігінде 2013 жылы 6 мамырда 

тіркеліп, №13598-Г куәлігі берілген

Жарияланым авторларының пікірі редакция көзқарасын білдірмейді және 
қолжазба қайтарылмайды. Жарнама мазмұны үшін жарнама беруші жауапты.

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Mineral Investment Group» ЖШС 

Ақтөбе облысындағы Үшқарасу жер қойнауы учаскесі ау-
мағының шекарасында қатты пайдалы қазбаларды барлау 
жоспарына әсер етуге экологиялық рұқсат алу үшін жоба-
лық құжаттама бойынша ашық жиналыс нысанында қоғам-
дық тыңдаулар өткізу туралы хабарлайды.

Әсер ету аумағы: Ақтөбе облысы, Әйтеке би ауданы, 
Жамбыл С. О., Жамбыл с. (50°34'16" С. Е. 60°11'22" ш. б.).

Тыңдау 04.06.2026 ж., 11:00, Ақтөбе облысы, Әйтеке би 
ауданы, Жамбыл а. о., Жамбыл а., Абай к-сі 28 ауылдық 
клубы өткізіледі

Жобалық құжаттама пакетімен ndbecology.gov.kz сайт-
та танысуға болады және жергілікті атқарушы органның 
сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-
paidalanuy?lang=ru

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар ndbecology.
gov.kz сайтта, сондай-ақ "Ақтөбе облысының Табиғи ресур-
стар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ, 
email: aktobe.uprrp@yandex.kz, тел: 8(7132)552628, 550930 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен 
кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады, 

"Mineral Investment Group" ЖШС бастамашысы,  
БСН 231040005446, 

Мекен-жайы:  ҚР, Алматы қ., Курмангалиев көшесі,  
№8а үй. 

Тел.: +7(777)-350-30-50, d.vyatkin@cocrealty.kz 
 Экологиялық құжаттаманы әзірлеуші С.А.Утегенов 

ЖК болып табылады. 
Мекен-жайы: ҚР, Ақтөбе қ., Бөкенбай батыр к-сі, 129д, 

ҚҚ. 168А, БСН 130940007888.
Анықтама үшін эл.пошта және телефон:  

Aigul-kz79@mail.ru  +77026624010       
Қоғамдық тыңдаулар аралас форматта (ашық жиналыс 

және бейнеконференциялар) өткізіледі. Белсенді сілтеме 
(ZOOM сілтемесі):

https://us05web.zoom.us/j/81217465222?pwd=z6by7baag
PjBOjf14ak3lkuvxJbJXV.1 

Конференция идентификаторы: 812 1746 5222
Кіру коды: 1TEHbM

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
ТОО «Mineral Investment Group»

сообщает о проведении общественных слушаний в форме 
открытого собрания по проектной документации для полу-
чения экологического разрешения на воздействие к Плану 
разведки твердых полезных ископаемых в границах терри-
тории участка недр Ушкарасу в Актюбинской области.

Территория воздействия: Актюбинская область, Айтеке-
бийский район, Жамбылский с.о., с.Жамбыл (50°34′16″ с. 
ш. 60°11′22″ в. д.).

Слушания будут проведены 04.06.2026 г., 11:00, Актю-
бинская область, Айтекебийский район, Жамбылский с.о., 
с.Жамбыл, сельский клуб ул. Абай 28

С пакетом проектной документации можно ознакомить-
ся на сайте ndbecology.gov.kz, на сайте местного исполни-
тельного органа https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-
zher-paidalanuy?lang=ru  

Все замечания и/или предложения принимаются в срок 
не позднее 3 рабочих дней до даты проведения обще-
ственных слушаний на сайте ndbecology.gov.kz, а также 
в ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Актюбинской области», email: aktobe.
uprrp@yandex.kz, тел: 8(7132) 552628, 550930

Инициатор ТОО «Mineral Investment Group»,  
БИН: 231040005446

Адрес: РК, г. Алматы, ул. Курмангалиева 8а
Тел.: +7(777)-350-30-50, d.vyatkin@cocrealty.kz
Разработчиком экологической документации является 

ИП Утегенов С.А. 
Адрес: РК, г. Актобе, ул. Бокенбай батыра, 129Д, оф. 

168А, БИН 130940007888.
Эл. почта и телефон для справок: Aigul-kz79@mail.ru; 

+77026624010       
Общественные слушания проводятся в смешанном 

формате (открытого собрания и видеконференцсвязи). Ак-
тивная ссылка (ссылка в ZOOM):

https://us05web.zoom.us/j/81217465222?pwd=z6by7baag
PjBOjf14ak3lkuvxJbJXV.1 

Идентификатор конференции: 812 1746 5222
Код доступа: 1TEHbM

ТУҒАН ЖЕРДІҢ ТАЗАЛЫҒЫ — 
ОРТАҚ ПАРЫЗ

«Таза Қазақстан» экологиялық ак-
циясы аясында Әйтеке би ауданында 
ауқымды сенбілік өтті. Бұл игі шара аудан 
тұрғындарының экологиялық мәдениетін 
көтеріп, туған өлкеге деген сүйіспеншілігін 
іспен дәлелдеуге мүмкіндік берді.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Таза Қазақстан» бағдарламасына 
қатысты сөзінде тазалықтың мәдениеттің 
басты көрсеткіші екенін ерекше атап өт-
кен болатын. Президентіміздің «Қоршаған 
ортаны аялау – әр азаматтың міндеті, ал 
экологиялық мәдениетті қалыптастыру – 
болашақ ұрпаққа қосқан ең үлкен үлесіміз. 
Туған жерді түлету – ортақ парыз» деген 
сөздері бүгінгі сенбіліктің негізгі ұстаны-
мына айналды.

Осы бастаманы қолдау мақсатында 
аудан аумағында ауқымды санитарлық 
тазарту жұмыстары жүргізілді. Сенбілікке 
мекеме қызметкерлері мен аудан жаста-
ры белсене атсалысып, туған жердің та-

залығына өз үлестерін қосты. Тазалық жұ-
мыстары үш бағыт бойынша жүйелі түрде 
жүзеге асты. Бірінші бағыт бойынша мешіт 
алдынан бастау алып, Ақтөбе-Қоста-
най тасжолы бойымен Қазақ тамға дей-
інгі аралық түгелдей қоқыстан тазартыл-
ды. Екінші бағытта Назерке сауда дүкені 
маңынан теміржол өткеліне дейінгі аумақ 
ретке келтірілсе, үшінші бағыт аясында 
Қырман жақтағы орыс тамының айналасы 
толықтай тазартылып, абаттандырылды.

Сонымен қатар, акция қатысушылары 
тек қоқыс жинаумен шектелмей, аудан-
дағы жасыл желектерді күтіп-баптау және 
ағаштарды суару жұмыстарын да атқар-
ды.

Тазалық – тек бір күндік шара емес, 
әр азаматтың күнделікті дағдысына айна-
луы тиіс маңызды іс. Таза орта – денсау-
лықтың кепілі, ал көрікті мекен – берекелі 
өмірдің бастауы. Туған жердің тазалығы 
әрқайсымыздың жүрегімізден, өзіміз-

ден басталады. Бірігіп атқарған осындай 
игі іс – табиғатты аялауға қосқан ортақ 
үлесіміздің жарқын көрінісі.

Ағаш кесу және орман билетін беру тәртібі

Орман – табиғаттың маңызды байлығы. 
Оны қорғау және тиімді пайдалану орман 
шаруашылығы мекемелерінің негізгі міндеті 
болып табылады. 

Ағаш кесу орманда санитарлық тазарту, 
қураған ағаштарды жою, шаруашылық қа-

жеттіліктер үшін жүзеге асырылады. Барлық 
кесу жұмыстары алдын ала тексеріліп, ар-
найы жоспармен бекітіледі.

Орман билетін алу үшін жеке немесе заң-
ды тұлға орман шаруашылығы мекемесіне 
өтініш береді. Өтініште ағаш кесу мақсаты, 
орны және көлемі көрсетіледі. Өтініш 1 жұ-
мыс күні ішінде қарастырылады. Барлық 
талаптар сақталған жағдайда орман билеті 
беріледі. Ал құжаттар толық болмаса неме-
се талаптарға сай келмесе, өтініш кері қай-
тарылады. Орман билеті берілгеннен кейін 
де бақылау жүргізіледі. Рұқсатсыз ағаш ке-
скен тұлғалар заң бойынша жауапкершілік-
ке тартылады. Орманды  қорғау және ұтым-
ды пайдалану әр азаматтың міндеті.

Р.Романов,
«Қарабұтақ орман және жануарлар 
дүниесін қорғау мекемесі» КММ-нің 

орманшысы.

ТАБИҒАТЫМ ТІРШІЛІКТІҢ ҚҰТ МЕКЕНІ
Табиғат – күллі тіршілік атаулының құтты мекені. Адам-

зат табиғатқа мейіріммен қарап, әрбір өсімдікті баптап, 
сүіспеншілікпен, қамқорлықпен қараса, табиғат адамзат 
үшін кең сарай, мәңгі құтты мекені болады. Әр жылдың 
көктем мезгілінде бүршік жаратын тал, гүл, терек қамқор-
лықты талап етеді. Осы орайда  туған жеріміздегі орман 
шаруашылығы мекемесі жауапты жұмыс пен алға қо- 

йылған жоспарлы міндеттерді атқаруда. Өз туған 
жеріміздің көркейуі өз қолымызда екенін ұмытпайық.

С.Сейтахметов
«Қарабұтақ орман және жануарлар дүниесін қорғау 

мекемесі» КММ-не қарасты
Комсомол орманшылығының орманшысы.

Ғылымға апарар жол

Адамзат баласының қол жеткізген ұлы 
игілікті істерінің бірі - білім қазынасы. Ол ұр-
пақтан-ұрпаққа ауызша, жазбаша түрде жә-
не әдебиет арқылы жеткен. Кітап адам ба-
ласының сан ғасырлық ақыл-ойының жемісі, 
тарихы мен тағылымының алтын сандығы. 
"Кітап дегеніміз - алдыңғы ұрпақтың кейін-
гі ұрпаққа қалдырған рухани өсиеті. Кітап 
оқудан тыйылсақ, ой ойлаудан да тыйы-
лар едік", - деген екен  ұлы жазушы Ғабит 
Мүсірепов.                                                                      

Қазіргі жаһандану дәуірінде өскелең ұр-
пақтың бойында ізденімпаздық пен ғылы-
ми танымды қалыптастыру,елім деп еңіреп, 
жерім деп тебіреніп өткен тұлғаларымызды 
таныту мақсатында қолға алынған «Ғалым 
бол» жобасының маңызы зор. Мектебіміз-
ге сәуір айының 8-і күні «Ғалым бол» жоба-
сының ұйымдастырушылары Б.Наутбаев, 
Ж.Қазгелдіұлы, С.Алтайқызы. Маңдай тіреп 
келіп, оқушылармен кездесу өткізді. Кездесу 
барысында қонақтар жобаның мақсатымен 
таныстырып, көрнекті ғалым Қаныш Сәтба-

евтың өмірі мен ғылыми еңбектеріне, туған 
еліне жасаған елеулі істеріне  арналған «Қа-
ныш және ғылыми майдан» кітабын оқуға 
ұсыныс жасады. 

Мектеп ұжымы бұл жобаны жылы қа-
былдап, үлкен қызығушылық таныт-
ты. Жоба аясында ұйымдастырушылар 
оқушыларға 50 кітапты таратып, екі ке-
зеңнен тұратын байқау өткізілетіні туралы 
айтып өтті. Финалдық  кезеңде үздік қаты-
сушылар бағалы сыйлықтармен марапат-
талмақ. Бұл жоба қалаларда, облыс ор-
талықтарында ұйымдастырылып жүргені 
белгілі. Ал аудан,ауылдар арасында бұл 
игі істің жалғасын табуы - үлкен мәртебе. 
Соның ішінде Әйтеке би ауданы бойынша 
Талдысай жалпы орта білім беретін мек-
тебінің оқушылары мен ұстаздары үшін 
зор құрмет пен мақтаныш. Оқушылары-
мыз үмітті ақтайды деген сенім мол.

К.Алькенова,
Талдысай жалпы орта білім беретін 

мектебінің директоры.

Психолог кеңесі

ӘЛЕУМЕТТІК ЖЕЛІДЕГІ БАЛА:
ТӘУЕЛДІЛІК ЖӘНЕ СЕНІМ

Қазіргі қоғамда бала мен 
жасөспірімнің өмірін әле-
уметтік желісіз елестету 
қиын. Телефон – тек бай-
ланыс құралы емес, ол 
баланың әлемі, достары, 
қызығушылығы, тіпті кей-
де жалғыз сырласы бо-
лып отыр. Алайда бұл құ-
былыстың екі жағы бар: бір 
жағынан – мүмкіндік, екінші 
жағынан – тәуелділік.

Әлеуметтік желілер ба-
ланың ой-өрісін кеңейтіп, 
ақпаратқа қолжетімділікті 
арттырады. Олар жаңа нәр-
селерді үйренеді, шығар-
машылық қабілеттерін да-
мытады, өздерін білдіруге 
мүмкіндік алады. Бірақ дәл 
осы ортада бала психоло- 
гиясына кері әсер ететін 
факторлар да аз емес.

Ең өзекті мәселелердің 
бірі – тәуелділік. Бала 

экран алдында ұзақ уақыт 
өткізген сайын, шынайы 
өмірден алыстай бастай-
ды. Оның эмоционалдық 
жағдайы лайктар мен пікір-
лерге тәуелді болады. Бұл 
өз-өзіне сенімсіздікке, маза-
сыздыққа, тіпті жалғыздық 
сезіміне алып келуі мүмкін.

Тағы бір маңызды мәсе-
ле – сенім. Көп жағдайда 
балалар ата-анасынан гөрі, 
әлеуметтік желідегі бейта-
ныс адамдарға сенім артып 
жатады. Бұл өте қауіпті. Ин-
тернет кеңістігінде жалған 
ақпарат, манипуляция, ки-
бербуллинг сияқты қауіп-
тер бар. Бала оны әрдайым 
ажырата алмайды.

Сондықтан бұл жерде 
басты рөл – ата-анада жә-
не педагогта. Баланы шек-
теу емес, түсіну маңызды. 
Қатаң тыйым салу керісін-

ше қарсылық тудырады. 
Оның орнына ашық әңгіме, 
сенімді қарым-қатынас ор-
нату керек. Бала өз мәселе-
сін еркін айтып, қолдау таба 
алатын орта қажет.

Сонымен қатар, балаға 
цифрлық мәдениетті үйре-
ту – заман талабы. Уақытты 
дұрыс жоспарлау, ақпарат-
ты сүзу, қауіпсіздік ереже-
лерін сақтау – мұның бәрі 
өмірлік маңызды дағдылар.

Қорытындылай келе, 
әлеуметтік желі – жау да 
емес, дос та емес. Ол – 
құрал. Ал оны қалай қолда-
ну баланың ортасына, тәр-
биесіне және ең бастысы, 
ересектердің бағыт-бағда-
рына байланысты.

Гүльмира Маленкина.

ДНЮ НАЦИОНАЛЬНОЙ КНИГИ ПОСВЯЩАЛОСЬ 
В КГУ «Ушкаттинский комплекс школа-яс-

ли-детский сад» прошла декада, приурочен-
ная ко Дню национальной книги. Мероприя-
тие было организовано под девизом: «Бала-
лар әдебиеті – рухани тәрбие бастау».

В рамках декады учащиеся знакомились 
с периодическими изданиями Казахстана, 
читали и обсуждали детскую литературу. 
Особое внимание было уделено таким из-
даниям, как журнал «Балдырған», газета 
«Ақбөбек», журнал «Балабек». Данные ма-
териалы способствовали развитию чита-
тельской культуры и расширению кругозора 
учащихся.

Также была организована онлайн-встре-
ча с директором ТОО «Районная газета 
«Жаңалық жаршысы», членом Союза жур-
налистов Казахстана Стручковым Генна-
дием Николаевичем автором пяти книг об 
истории Айтекебийского района. В ходе 
встречи учащиеся познакомились с его кни-
гами и творческими планами журналиста 

на будущее.
Проведённая декада способствовала 

развитию интереса к чтению, расширению 
кругозора учащихся и укреплению духов-
но-нравственных ценностей.

А.Сексенбаева, 
старший вожатый.

ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІН САҚТАУ – 
ӘР АЗАМАТТЫҢ МІНДЕТІ

Көктем-жаз мезгілдерінің келуімен 
табиғат аясында демалушылар саны 
артып, өкінішке қарай, өрт шығу қа-
упі де күшейеді. Әсіресе құрғақ шөп 
пен қоқысты өртеу салдарынан тілсіз 
жау тез таралып, үлкен шығындарға 
алып келуі мүмкін. Сондықтан өрт қа-
уіпсіздігі қағидаларын сақтау – әрбір 
азаматтың басты міндеті.

Қоқыс пен құрғақ шөпті жағу – аса 
қауіпті әрекет. Желдің әсерінен от 
ұшқыны жан-жаққа таралып, тұрғын 
үйлерге, орман алқаптарына жә-
не шаруашылық нысандарына қа-
уіп төндіреді. Мұндай жағдайлар 
адамдардың өмірі мен денсаулығы-
на зиян келтіріп қана қоймай, қор-
шаған ортаға да үлкен залал әкеледі.

Өрт қауіпсіздігін сақтау үшін:
• Қоқыс пен құрғақ шөпті өртеуге 

жол бермеу;
• Ашық отты рұқсат етілмеген жер-

лерде пайдаланбау;
• Табиғат аясында демалған кезде 

отты толық сөндіру;
• Балаларды отпен ойнаудан 

сақтандыру;
• Темекі тұқылын бейберекет та-

стамау қажет.
Қазақстан Республикасының қол-

даныстағы заңнамасына сәйкес, 
өрт қауіпсіздігі талаптарын бұзу жа-
уапкершілікке әкеледі. Атап айтқан-
да, Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 336-бабына сәйкес қал-
дықтарды жинап қою немесе жағу 
кезінде атмосфералық ауаны қорғау 
және өрт қауіпсіздігі жөніндегі талап-

тарды сақтамау – жеке тұлғаларға –  
жиырма, лауазымды адамдарға – 
елу, шағын кәсіпкерлік субъектілері-
не немесе коммерциялық емес  
ұйымдарға – екі жүз, орта кәсіпкерлік 
субъектілеріне – үш жүз, ірі кәсіпкер-
лік субъектілеріне – бес жүз айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерінде айып-
пұл салуға алып келеді.

Әрбір азамат өрттің алдын алу – 
өз қауіпсіздігі мен қоғам алдындағы 
жауапкершілігі екенін түсінуі қажет. 
Қарапайым қауіпсіздік талаптарын 
сақтау арқылы біз қайғылы жағдай-
лардың алдын алып, табиғатымыз-
ды және мүлкімізді сақтай аламыз.

Әйтеке би ауданының 
Төтенше жағдайлар бөлімі.

Газеттегі барлық материалдарды әзірлеген «Жаңалық жаршысы»-ақпарат»


